

کریمی به استقلال برمی گردد

فصل بازگشت

گزارش یک

در شرایطی که اوضاع لژیونرهای فوتبال ایران در نقاط مختلف جهان چندان جالب به نظر نمی‌رسد، پنج بازیکن لژیونر فصل گذشته فوتبال ایران، در این پنجره نقل و انتقالی به فوتبال ایران بازگشته‌اند تا پس از حضور در خارج از کشور، فوتبال خود را در ایران ادامه دهند. روندی که در سال‌های اخیر، به شکلی معکوس شکل گرفته و این اصلاً خبر خوبی برای فوتبال کشور و بازیکنان ملی‌پوشی نیست که رؤیای بازی در سطح اول فوتبال اروپا را دارند. این در حالی است که طی پنجره نقل و انتقالی تابستان ۲۰۲۵، محمد مهدی زارع تنها بازیکن ایرانی بود که به یکی از لیگ‌های اروپایی یعنی لیگ روسیه منتقل شد و سایر بازیکنان ایرانی، راهی لیگ برتر فوتبال امارات شده‌اند. بازگشت علی کریمی هافبک تیم کایسری اسپور ترکیه به باشگاه استقلال، کلکسیون بازگشت لژیونرهای فوتبال ایران به لیگ را تکمیل کرد.

همه چیز آماده بازگشت کریمی

پس از مذاکرات باشگاه استقلال با کایسری اسپور برای جذب علی کریمی ملی‌پوش سابق این تیم، سرانجام انتقال این بازیکن به

استقلال نهایی شد و این ستاره خط میانی، با اعلام رسمی باشگاه کایسری اسپور به استقلال بازگشت. هافبک سابق آبی‌پوشان که پس از جدایی از استقلال در لیگ هجدهم به تیم‌هایی چون قطر اس‌سی، الدحیل و کایسری اسپور پیوسته بود، بارها در سال‌های اخیر نامش به عنوان گزینه بازگشت به استقلال مطرح شد اما هیچ‌گاه این انتقال عملی نشد اما حالا، به نظر می‌رسد که کریمی پس از دورانی فراز و نشیب در ترکیه که بیشتر با مصدومیت همراه بود، به ایران بازمی‌گردد. او فصل گذشته در ۲۹ بازی برای کایسری به میدان رفت و آمار یک گل و ۲ پاس گل را به ثبت رساند.

وقتی ایران از روسیه بهتر است

ستارگان ایرانی حاضر در لیگ روسیه در این پنجره نقل و انتقالی تمایل زیادی به بازگشت نشان دادند. سعید سحرخیزان یکی از این بازیکنان بود که بارها اشتیاق خود به حضور در استقلال و بازگشت به ایران را نشان داد و در نهایت با پرداخت رضایت‌نامه از سوی باشگاه استقلال، به فوتبال ایران بازگشت. کسری طاهری که فصل گذشته در تیم اصلی روبین کازان فرصت بازی را پیدا نکرده بود، حالا با انتقالی قرصی به فوتبال ایران بازگشته و در اولین بازی خود برای پیکان نیز

●●
به نظر
می‌رسد که
لیگ روسیه
بیش از
آنکه سکوی
پرتابی برای
بازیکنان
ایرانی باشد،
تبدیل به
محلی برای
افزایش
قیمت
بازیکنانی
شده که به
فوتبال ایران
بازمی‌گردند



معمای لژیونرهای بدون تیم

تا این لحظه هنوز تکلیف تیم بعدی برخی لژیونرهای ایرانی مشخص نشده است. علیرضا جهانبخش مانند فصل گذشته به یک بازیکن بلا تکلیف و آزاد تبدیل شده، کریم انصاری‌فرد پس از یک فصل بدون تیم هنوز رسماً از فوتبال خداحافظی نکرده و مهدی طارمی نیز نتوانسته با تیمی برای فصل پیش روی فوتبال اروپا به توافق برسد. شرایط عجیب این لژیونرها، ایران را در شرایط نامناسبی از حیث بازیکنان شاغل در خارج از کشور قرار داده و به هیچ عنوان، این شرایط در شأن فوتبال کشور نیست.

پایان دوران اروپایی احسان؟

احسان حاج‌صفی که سال‌ها در فوتبال یونان بازی کرد و در لیگ این کشور به ثبات رسیده بود، پس از حضور در باشگاه آ.ا.ک. آنن به سپاهان بازگشت. حاج‌صفی با به سن گذشته که پس از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ دیگر به اردوی تیم ملی نیز دعوت نمی‌شود، فرصت زیادی برای بازگشت به فوتبال اروپا و لژیونر شدن ندارد و به نظر می‌رسد که انتقال به سپاهان را باید پایان دوران حضور این بازیکن در خارج از کشور در نظر گرفت. دورانی که با حضور در حساس‌ترین رقابت‌های فوتبال اروپا نیز همراه بود.

وصال دوباره دراگان و صادقی

صادق مجرمی یکی از بازیکنان لژیونری بود که از ابتدای پنجره نقل و انتقالی با چند باشگاه ایرانی در مذاکره قرار داشت. پرسپولیس، سپاهان و تراکتور، برای جذب این بازیکن اقدام کردند اما در نهایت این تراکتور بود که مدافع فصل گذشته تیم دینامو زاگرب کراسوی را جذب کرد. مجرمی پیش از این در ملوان و تیم ملی با اسکوپچ همکاری کرده بود و علاقه اسکوپچ به این بازیکن، باعث شده تا او حتی با حضور دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی شیری در ترکیب تراکتور، تیریز را برای ادامه دوران فوتبال خود انتخاب کند.

موفق به گلزنی شده است. این در حالی است که باشگاه‌های ایرانی برای جذب بازیکنانی چون محمد محبی و محمدجواد حسین‌نژاد که در روسیه هستند نیز اقدام کرده بودند و حتی خود بازیکنان نیز از بازگشت به ایران استقبال کردند به حضور در استقلال و بازگشت این انتقالات را منتفی کرد. به نظر می‌رسد که لیگ روسیه بیش از آنکه سکوی پرتابی برای بازیکنان ایرانی باشد، تبدیل به محلی برای افزایش قیمت بازیکنانی شده که به فوتبال ایران بازمی‌گردند و این، یک روند معیوب در وضعیت لژیونرهای ایرانی است.

خبری از پیشرفت تصویربرداری نیست

همان آتش و همان کاسه

نکته روز

مدیران فدراسیون فوتبال ایران و سازمان لیگ پیش از آغاز لیگ بیست و پنجم، روی افزایش کیفیت تصویربرداری مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران تأکید کرده بودند اما به نظر می‌رسد که هنوز مشکلات بسیاری در بحث پوشش تلویزیونی مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران وجود دارد. روز اول لیگ ۲۵ برگزار می‌شود و مسابقه پیگیری شد که در یکی از مسابقات برخلاف ادعای فدراسیون فوتبال، شاهد استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی نبودیم. از سویی دیگر، یک مسابقه در تهران و سه مسابقه در شهرستان‌ها برگزار شد و مثل همیشه، تنها بازی با میزبانی تهران بین فجر سپاسی شیراز و پرسپولیس از کیفیت تصاویر مطلوب با پخش HD برخوردار بود و کیفیت پایین پخش در سه ورزشگاه دیگر، توجهات را به خود جلب می‌کرد. این موضوع، بیشترین اثر را روی بحث کیفیت تصاویر استفاده شده از سوی داوران برای تصمیم‌گیری با کمک داور ویدیویی دارد و همچنین مشکلات فصل قبل در خصوص کیفیت تصاویر مخابره شده به اتاق داوران ویدیویی ادامه دارد. در فصل گذشته، اقدامات بهتری برای حضور واحد سیار HD در



به میزبانی این شهرها رعایت نشد. پیش از آغاز لیگ، فدراسیون فوتبال سمینار آموزشی مخصوص VAR برای کارگردان‌های تلویزیونی و داوران برگزار کرد که می‌تواند برای بهبود کیفیت پخش تلویزیونی و داوری در این فصل مفید باشد اما سؤال اینجاست که چرا فدراسیون، این سمینار را از همان روزهای ابتدایی پس از پایان فصل گذشته برگزار نکرد و چند روز پیش از شروع لیگ، این سمینار برگزار شد؟ آیا از دست دادن این زمان، نمی‌تواند منجر به اجحاف به باشگاه‌هایی شود که بازی‌های آنها با کیفیت دوربین پایین برگزار می‌شود؟ فعلاً در بر همان پاشنه می‌چرخد و تقاوتی در کیفیت پخش تلویزیونی بازی‌های لیگ برای این فصل ایجاد نشده است؛ باید دید که در ادامه فصل، خروجی سمینار فدراسیون فوتبال برای داوری و پخش تلویزیونی چه خواهد بود.

شهرستان‌ها برای پوشش بهتر مسابقات سرخایی‌های پایتخت و برخی دیدارهای سپاهان و تراکتور توسط تلویزیون صورت گرفت اما این موضوع، فقط محدود به بازی‌های تیم‌های پرهوادار و با پخش سراسری بود و هواداران تیم‌های شهرستانی در بازی‌های عادی خود، مسابقات را با همان کیفیت پخش سابق دنبال می‌کردند. این در حالی است که فدراسیون فوتبال و کمیته داوران، با همان کیفیت پخش سابق دنبال می‌کردند. این در حالی است که فدراسیون فوتبال و کمیته داوران، دوربین‌ها برای بهبود عملکرد داوران با VAR گرفته اما هنوز این موضوع عملی نشده است. محسن حکیم مسئول کارگروه VAR فدراسیون فوتبال اعلام کرده که مسئولان پخش تلویزیونی مجاز نیستند که بازی‌ها را با کمتر از ۸ دوربین پخش کنند اما این موضوع در پخش تلویزیونی مراکز استان‌ها برای سه مسابقه اول لیگ

استعفای شجاعی از هیأت مدیره استقلال

پایان قصه طولانی تعارض منافع

سوزه



در حالی که از همان ابتدای امر مشخص بود که تعارض منافع حضور همزمان فریده شجاعی در هیأت مدیره باشگاه استقلال برای هر دو مجموعه حاشیه‌ساز می‌شود، فدراسیون فوتبال و باشگاه استقلال به این موضوع واکنشی جدی نشان ندادند تا اینکه با اعلام سخنگوی فدراسیون فوتبال ایران، مشخص شد که خانم فریده شجاعی پس از ۸ ماه حضور در هیأت مدیره باشگاه استقلال، از این پست استعفا داده و از این به بعد، به‌عنوان نایب‌رئیس بانوان فدراسیون فوتبال ایران فعالیت خواهد کرد.

مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال ایران برای تعیین رئیس فدراسیون و اعضای هیأت رئیسه در روز ۱۱ اسفند ۱۴۰۳ برگزار شد و همان زمان بود که خانم فریده شجاعی به‌عنوان نایب‌رئیس دو کاندیدای حاضر در مجمع معرفی شده بود و یکی دیگر از نامزدها نیز نایب‌رئیس بانوان خود را معرفی نکرده بود و از همان ابتدا می‌شد حدس زد که فریده شجاعی به همراه مهدی تاج، به فدراسیون فوتبال ایران بازخواهد گشت. از همان روز برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال ایران، صحبت‌هایی جدی در

استقلال و چه در فدراسیون فوتبال را می‌توان مورد نقد قرار داد. از عدم برنامه‌ریزی مناسب برای تیم ملی فوتبال زنان و تیم زیر ۲۰ سال زنان ایران گرفته تا ناکامی تیم فوتسال زنان در تکرار قهرمانی آسیا، تا حضور برخی از اعضای خانواده شجاعی در باشگاه استقلال مواردی است که نایب‌رئیس فعلی فدراسیون باید در خصوص آنها پاسخگو باشد. حالا با وجود اینکه شخص شجاعی رسماً استعفای خود از باشگاه استقلال را اعلام نکرده، امیرمهدی علوی خبر از جدایی او از جمع آبی‌پوشان داده است.

امیدواریم که این ماجرا، تجربه‌ای برای مسئولان فدراسیون باشد تا با وضع قوانینی مشخص، جلوی تعارض منافع در انتصابات آینده خود را بگیرند و حل شدن این مسائل، اینقدر طول نکشد.

تعارض منافع در این زمینه با توجه به حضور همزمان شجاعی در یک باشگاه و مجموعه فدراسیون مطرح شد اما سؤال اینجاست که چرا باید برای پایان همکاری شجاعی با یکی از این دو مجموعه، حدود ۵ ماه زمان صرف می‌شد و دستاورد حضور همزمان شجاعی در باشگاه استقلال و فدراسیون در این مدت چه بوده است؟

جالب اینکه علی تاج‌رین در آخرین مصاحبه خود، بحث حضور دو مدیرعامل به‌عنوان نماینده باشگاه‌ها در هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال را مطرح کرد اما نکته اینجاست که آن دو عضو هیأت رئیسه، در جایگاهی مانند نایب‌رئیس بانوان نیستند و حضور آنها، برای حفظ منافع باشگاه‌ها در نظر گرفته شده است. سواى این ماجراها، کارنامه شجاعی در طول ماه‌های اخیر چه در باشگاه

گزارش خبری

در حالی که هنوز تکلیف بازی‌های تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران بجز جدال ماه مهر با تیم ملی فوتبال روسیه مشخص نشده و کادرفنی تیم ملی آماده حضور در تورنمنت کافشاده‌اند، روابط عمومی فدراسیون فوتبال ایران خبر از برگزاری دیدارهای دوستانه با رقبای مطرح دنیا در وقعه بازی‌های ملی مهر و آبان داده است. ایران احتمالاً در آبان ماه در تورنمنت ساحل عاج به میزبانی این کشور و با حضور دو تیم مطرح آفریقایی دیگر شرکت کند اما در خصوص یک دیدار دوستانه ماه مهر، هنوز تردیدهای وجود دارد. البته که در صورت حضور بازی‌های مطرحی مثل برزیل جام جهانی، این تورنمنت نیز به دلیل درگیر بودن ساحل عاج در

وعده‌های بزرگ برای اردوی تیم ملی
جدال یوزها با مودریچ و والورده؟

این در دیداری تدارکاتی به میزبانی اتریش پیش از جام جهانی ۲۰۲۲ مغلوب ایران شده بود، همان تیم مطرحی است که می‌تواند رقیب ایران در وقعه بازی‌های ملی مهرماه باشد. همچنین روز دوشنبه، احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان با امیرحسین غریب‌نژاد، سفیر ایران در کرواسی که به‌تازگی در این مسئولیت منصوب شده، دیدار و گفت‌وگو کرد. در پایان دیدار وزیر ورزش و جوانان با سفیر ایران در کرواسی پیشنهاد دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال کشورمان با تیم ملی کرواسی، در صورت عدم همگرایی دو تیم در بازی‌های جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ مطرح شد که موافقت دنیامالی را به همراه داشت. البته که با توجه به برپودن تقویم کراسوی تا وقعه بازی‌های ملی ماه فوردرین، باید این مسابقه تدارکاتی برای سال ۱۴۰۵ برنامه‌ریزی شود.

رقابت‌های مقدماتی جام جهانی لغو خواهد شد و امیدواریم که ساحل عاج با صعود مستقیم به جام جهانی، این رقابت‌ها را برگزار کند. امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در خصوص شرایط اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتبال اعلام کرد: «توافقی با یک تیم ملی که در رنکینگ زیر ۲۰ جهان قرار دارد انجام شده است تا دیداری دوستانه برگزار شود. اما به دلایل حرفه‌ای و مذاکرات نهایی، فعلاً امکان اعلام نام این تیم وجود ندارد. فدراسیون همیشه در تلاش است برنامه‌های تدارکاتی تیم ملی با کیفیت و در سطح بالایی برگزار شود تا بازیکنان با آمادگی کامل وارد مسابقات رسمی شوند.» همچنین علوی اعلام کرد با توجه به عضویت ایران در بریکس، بازی با تیم‌های مطرحی مثل برزیل مدنظر فدراسیون است.

گفته می‌شود اردو گونه که پیش از

خبر و مصاحبه

تشریح برنامه‌های آتی تیم امید

مجید کریمی در گفت‌وگو با سایت فدراسیون فوتبال درباره آغاز اردوی نهایی تیم ملی فوتبال امید برای آماده‌سازی شرکت در بازی‌های مقدماتی زیر ۲۳ سال گفت: «همان‌طور که از قبل اعلام کرده‌ایم اردوی تیم ملی امید بدون حضور لژیونرها از ساعت ۱۰ صبح امروز (چهارشنبه) در هتل المپیک آغاز می‌شود و اعضای تیم یک روز بعد راهی امارات می‌شوند. برای اینکه شأن تیم ملی امید حفظ شده و تعداد بازیکنان به حد نصاب برسد، لازم است که بازیکنان در اختیار تیم ملی امید قرار بگیرند.» وی تصریح کرد: «همان‌طور که آقای مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کردند باشگاه‌هایی که همکاری نکنند، کارت بازی بازیکنان‌شان ضبط خواهد شد. می‌دانیم باشگاه‌ها همکاری و تعامل لازم را با تیم‌های ملی خواهند داشت. ما هم شرایط باشگاه‌ها را درک می‌کنیم و باشگاه‌هایی مثل استقلال و ملوان انزلی که سه سهمیه دارند می‌توانند یک بازیکن خود را برای هفته دوم لیگ برتر در اختیار داشته باشند اما سایر باشگاه‌ها باید در راستای منافع ملی فوتبال کشور اجازه حضور بازیکنان‌شان را در اردوی تیم ملی امید بدهند. اگر غیر این موضوع اتفاق بیفتد، طبق ضوابط با باشگاه‌ها برخورد خواهد شد.»

طاهری: سازمان لیگ در امور

داخلی باشگاه‌ها دخالت نمی‌کند

فرشید طاهری در گفت‌وگو با سایت سازمان لیگ فوتبال ایران در خصوص اظهارات رضا کرمانشاهی از مسئولان باشگاه پرسپولیس بعد از مسابقه هفته نخست با فجر شهید سپاسی گفت: «من نمی‌دانم مسئولیت دقیق ایشان در پرسپولیس چیست و اگر مسئولیتی در باشگاه دارد چرا حتی یکبار هم به سازمان لیگ و با واحد نقل و انتقالات جهت رفع مشکل باشگاه مراجعه نکرده است. در ضمن دستورالعمل سقف بودجه برای سومین فصل پایانی است که در لیگ برتر اجرایی می‌شود. آقای کرمانشاهی ظاهراً با وجود داشتن مسئولیت در باشگاه اطلاعی از این قانون ندارد و در کمال تعجب اظهار می‌کند سقف بودجه را اخیراً اعلام کرده‌اند. واحد نقل و انتقالات سازمان لیگ طبق مقررات دستورالعملی که برای همه باشگاه‌ها ارسال شده امور نقل و انتقالات باشگاهی را انجام می‌دهد و همه باشگاه‌ها در اجرای قانون برابر هستند. جای تأسف دارد که مسئولی از باشگاه اطلاعی از مقررات و آیین‌نامه‌های نقل و انتقالات و مسابقات ندارد.» مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ تصریح کرد: «طبق مستندات موجود کلیه باشگاه‌ها براساس روال قانون و مقررات نقل و انتقالات امور خود را انجام داده‌اند. باشگاه پرسپولیس هم مانند سایر باشگاه‌ها امور خود را انجام داده و رضا درویش مدیرعامل باشگاه، محمد انصاری و محمد امام وردی از مسئولان باشگاه تا آخرین فرصت نقل و انتقالات پیگیر امور مربوطه پرسپولیس شده و حتی یک مورد نبوده که مدارک آن جهت ثبت تحویل نقل و انتقالات ارائه شده باشد و از سوی سازمان لیگ انجام نشود.»

جایزه آقای گلی آسیا به آزمون رسید



مهاجم ایرانی تیم فوتبال شباب الاهلی در بازگشت به تمرینات این تیم، جایزه بهترین گلزن آسیا در فصل گذشته ACLY را دریافت کرد. این جایزه پس از بازگشت آزمون به تمرینات تیم شباب الاهلی امارات به او داده شد. آزمون در فصل گذشته این رقابت‌ها، با وجود حذف شباب الاهلی در مرحله حذفی عملکرد درخشانی داشت و ۹ گل زده موفق شد عنوان بهترین گلزن مسابقات را از آن خود کند.

انتقاد مدیر دینامو

از حسین نژاد و یارانش

تیم‌های فوتبال دینامو ماخاچ قلعه و نیژنی نووگورود در هفته پنجم لیگ روسیه شامگاه دوشنبه ۲۷ مرداد به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه ۲ بر مفر به سود نیژنی نووگورود به پایان رسید تا با این شکست دینامو ۵ امتیازی باقی بماند و در رده دوازدهم جدول قرار گیرد. محمدجواد حسین‌نژاد هافبک تیم فوتبال دینامو از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و در دقیقه ۷۶ جای خود را به هتیمی‌اش داد. رسانه «sportbox» روسیه خبر از حضور مدیرعامل باشگاه دینامو ماخاچ قلعه در رختکن این تیم پس از شکست مقابل نیژنی نووگورود داد و نوشت: «شامیل گازیروف از بازیکنان تیمش خواست تا در زمین با فداکاری و تعصب بیشتری بازی کنند. گازیروف افزود: «فوتبال یعنی شور، یعنی میل به بردن، یعنی جنگی و از دل حریف امتیاز بگیر و من چیز بدی به شما نمی‌توانم بگویم. ما ۲ بر صفر شکست خورده‌ایم اما هیچ شوری در تیم نیست. اگر با تمام وجود و قلبمان ناباشیم، پیروز نخواهیم شد. تا وقتی این شور و تعصب را به دست نیاوریم، نمی‌دانم چه خواهد شد. همه چیز در قلب‌ها و دستان و پاهای شماست. این بازی زیبا به هیچ دردی نمی‌خورد. من خون را در هیچ کدامان نمی‌بینم. همه‌تان خیلی خوش‌قیافه هستید! اما تا خون نباشد، برد هم نخواهد بود.»